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W Ośrodku Szkoleń Specjalistycznych SG w Lubaniu 26 maja 2026 r.
odbyły się obchody 35. rocznicy powołania Straży Granicznej.

Uroczystość poprzedziła msza święta w intencji  funkcjonariuszy i  pracowników, którą
odprawił  ks. kapelan mjr SG Jarosław Nowak.

W uroczystości  wziął  udział  Zastępca Komendanta Głównego Straży Granicznej,  gen.
bryg.  SG Tomasz  Michalski,  przedstawiciele  lokalnych  władz,  zaprzyjaźnionych  służb
mundurowych oraz współpracujących instytucji i szkół.



Komendant Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych SG w Lubaniu, płk SG Mariusz Ceckowski
przywitał  przybyłych  gości.  W  swoim  przemówieniu  podkreślił  znaczenie  Straży
Granicznej  dla  bezpieczeństwa  Polski  i  Europy,  szczególnie  w  obecnej  sytuacji
geopolitycznej.  Nawiązał  także  do  historii  i  tradycji  formacji,  przypominając  o
dziedzictwie Korpusu Ochrony Pogranicza i  przedwojennej Straży Granicznej,  które w
okresie międzywojennym stały się polskim symbolem patriotyzmu, dyscypliny i oddania
Ojczyźnie.  Na  koniec  Komendant  podziękował  funkcjonariuszom  oraz  pracownikom
cywilnym za ich codzienną służbę oraz pracę w naszej formacji. W tym uroczystym dniu
pogratulował  wszystkim  odznaczonym,   awansowanym  i  wyróżnionym,  życząc  wielu
sukcesów, poczucia dumy z pełnionej służby i wykonywanej pracy.  



   

Zastępca Komendanta  Głównego Straży  Granicznej,  gen.  bryg.  SG Tomasz  Michalski
podkreślił jak bardzo zmieniła się rola Straży Granicznej przez ostatnie 35 lat i jak ważna
jest dziś dla bezpieczeństwa państwa oraz całej Unii Europejskiej. Wspomniał o trudnej
służbie funkcjonariuszy, ich gotowości do działania w sytuacjach kryzysowych. Podkreślił
profesjonalizm funkcjonariuszy oraz znaczenie nowoczesnych szkoleń prowadzonych m.in.
w Ośrodku Szkoleń Specjalistycznych SG w Lubaniu. Pan Generał swoje przemówienie
zakończył podziękowaniami i wyrazami uznania za zaangażowanie w proces szkolenia i
przygotowania kadr naszej formacji do wypełniania ustawowych obowiązków.





 

Starosta Lubański, Pan Zbigniew Zjawin podkreślił ważną rolę dydaktyczną, jaką nasz
Ośrodek pełni  w Straży Granicznej.  Podziękował  funkcjonariuszom i  pracownikom za
trudną  i  odpowiedzialną  służbę  oraz  zaangażowanie,  pomoc  i  wsparcie  powiatu
lubańskiego podczas licznych przedsięwzięć. Burmistrz Miasta Lubania,  Pan Grzegorz
Wieczorek  podczas  swojego  wystąpienia  zwrócił  uwagę  na  bardzo  dobrą  i  owocną
współpracę miasta z Ośrodkiem, podkreślając jej znaczenie dla lokalnej społeczności i
rozwoju regionu.





Podczas uroczystej zbiórki z udziałem funkcjonariuszy, pracowników oraz zaproszonych
gości  wręczono odznaczenia i  awanse na kolejne stopnie służbowe oraz wyróżnienia.
Odznaczenia wręczał gen. bryg. SG Tomasz Michalski oraz płk SG Mariusz Ceckowski.
Komendant  Ośrodka  z  okazji  35  –  lecia  powołania  naszej  formacji  z  rąk  Zastępcy
Komendanta Głównego otrzymał pamiątkowy emblemat Straży Granicznej. 



Medalem Złotym Za Długoletnia Służbę zostało odznaczonych 2 pracowników cywilnych.



Medalem Srebrnym Za Długoletnia Służbę zostało odznaczonych 2 funkcjonariuszy.

Brązowy Medal Za Zasługi dla Straży Granicznej nadano 2 funkcjonariuszom. 



Srebrnym Medalem Za Zasługi Dla Obronności został odznaczony Zastępca Komendant
Ośrodka, płk SG Tomasz Różański. Medal wręczyła mjr Agnieszka Kozik, Szef Wydziału
Rekrutacji Wojskowego Centrum Rekrutacji w Bolesławcu.

Srebrną Odznaką za Zasługi dla Więziennictwa odznaczony został Komendant Ośrodka,



płk SG Mariusz Ceckowski.  Odznaczenie wręczył ppłk Mateusz Jaraczewski,  Dyrektor
Zakładu Karnego w Zarębie.

Medal Chwała Ofiarnym i Nieustraszonym nadano 3 funkcjonariuszom.



Odznakę Straży Granicznej otrzymało 3 funkcjonariuszy.



Na  wyższe  stopnie  w  korpusie  oficerów  awansowało  4  funkcjonariuszy,  w  korpusie
chorążych 5 funkcjonariuszy, w korpusie podoficerów 4 funkcjonariuszy.

Podczas centralnych obchodów 35. rocznicy powołania Straży Granicznej, które odbyły się
16 maja 2026 r.  w Lublinie 5 funkcjonariuszy naszego Ośrodka otrzymało awans na
pierwszy stopień oficerski.

Nagrody finansowe otrzymało 2 funkcjonariuszy.







Dyplomami z podziękowaniami za pomoc w propagowaniu idei honorowego krwiodawstwa
uhonorowano 4 osoby.
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